36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521 	 Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 01821/2023 – SAGAT /SEMAS, DE 24/08/2023
Servidor: ARTUR WILLEN RAMOS CORREA
Matrícula: 5963872/1
Cargo: Gerente
Concessão: 08 (oito) dias de afastamento em razão de falecimento de
pessoa da família
Período: 31/07/2023 a 07/08/2023
Processo: 2023/907304
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 978857
CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 01806/2023-GAB/SEMAS, DE 25/08/2023
Servidora: NÁDIA OLIVEIRA NASCIMENTO BRITO
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula: 5094550/1
Órgão Cedente:
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS
Órgão Cessionário:
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD
Ônus: Órgão Cessionário
Objeto: Ceder, pelo prazo de 04 (quatro), no período de 22/08/2023 a
21/08/2027 PAE nº 2023/830199-SEPLAD.
RAUL PROTÁZIO ROMÃO
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, em exercício

Protocolo: 978828

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 01815/2023 - SAGAT/GAB/SEMAS, DE 24/08/2023
Nome: ANDREA DOS SANTOS COELHO
Matrícula: 57194469/2
Cargo: Professor AD – 4/Assessor
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: triênio 04/09/2008 a 03/09/2011
Períodos de Gozo: 31/08/2023 a 29/10/2023
Processo: 2023/612699
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 978375
PORTARIA 01816/2023 - SAGAT/GAB/SEMAS, DE 24/08/2023
Nome: SOYANE DE FATIMA MIRANDA GOMES ROCHA
Matrícula: 57196802/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 12/05/2017 a 11/05/2020
Períodos de Gozo: 31/08/2023 a 29/09/2023
Processo: 2023/924677
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 978378

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 01824/2023 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas de acordo com a Portaria 734, de 24 de abril
de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril de 2023.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n°
2023/809916 SEMAS/PA;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato Nº 045/2023, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDA-
DE - SEMAS/PA e a empresa METODO TELECOMUNICAÇÕES E COMERCIO
LTDA, os servidores ERIC ELIAN LIMA ESPÍNDOLA, matricula 5975296/1,
como fiscal Titular e WILLIAM DE BRITO PANTOJA, matricula 5965338/1,
como fiscal Suplente, a contar da data de assinatura do contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 25 de  agosto de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 978910

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 032/2023
PROCESSO PAE N° 2023/228995 - SEMAS/PA
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS/PA,
através de sua Ordenadora de Despesas, comunica aos interessados que
no ato da elaboração do Contrato nº 032/2023, celebrado com a empresa
MAXXI LAGO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 02.114.152/0001-40),
publicado no dia 02 de agosto de 2023, diário oficial nº 35.493, foram
inseridas informações equivocadas junto ao Contrato, conforme consta no
PAE nº 2023/228995-SEMAS/PA, portanto:
Onde se lê:
CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO UND QUANT VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

PENTE DE MEMÓRIA COMPUTA-
DOR DESKTOP DDR3

•Frequência: 1600 MHz;
•Tecnologia: DDR3;
•Capacidade:8GB;

•Tipo de módulo: SODIMM;
•Velocidade do PC: PC3-12800;
•Garantia: mínimo de 12 meses

de garantia.

KINGSTON /
KVR1333 UND 100 R$ 175,70 R$ 17.570,00

2

SSD
• SSD Interno;

•Interface: SATA III 3.0 (6GB/S);
• Capacidade: 240 GB;

• Formato: 2,5” Polegadas;
•Leitura: 500 MB/S; (mínimo)
•Gravação:450MB/S; (mínimo)
•Garantia: mínimo de 12 meses

de garantia.

KINGSTON /
A400 UND 100 R$ 209,42 R$ 20.942,00

3

FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX
SLIM DELL

•Tensão de entrada: 100-240 V;
•Força: 250 watts;

•Conectores de alimentação da
placa-mãe: Um conector de 20/24

pinos e um conector ATX12V;
•Conectores de alimentação SATA:

mínimo 2;
•Dimensões: Altura 6,5 cm,

Largura 8,5 cm, Comprimento
17,5 cm;

•Garantia: mínimo de 12 meses
de garantia.

SEASONIC/
D250ED UND 50 R$ 167,37 R$ 8.368,50

4

BATERIA 3V PARA COMPUTADOR
•Formato: Botão;

•Voltagem (volts): 3V;
•Modelo CR2032

ELGIN/
CR2032 UND 100 R$ 10,62 R$ 1.062,00

5

PLACA DE VIDEO
•Tipo de memória gráfica: GDDR6;
•Capacidade de memória: Mínimo

4 GB;
•DirectX: 12;
•OpenGL: 4.6;

•Interface com a placa mãe: PCIe
3.0 x16;

•Conectores: DVI-D Dual Link,
HDMI e Display Port;

•Resolução máxima Display Port:
7680x4320;

•Resolução máxima HDMI:
4096x2160;

•Resolução máxima DVI:
2560x1600;

•Barramento de Memória: 128
bits;

•Garantia: mínimo de 12 meses
de garantia.

GAMING/
GFORCE TUFG-

TX16 50S
UND 30 R$ 1.251,60 R$ 37.548,00

6

PASTA TÉRMICA
•Peso da unidade: 5g;

•Composição: Micropartículas de
carbono;

•Viscosidade: 45000 Poise;
•Densidade: 2.6 g/cm³;

•Temperatura operacional: -50 até
150 Grau Celsius;

•Cor: Cinza;
•Durabilidade: 8 anos.

DMIX/ SILVER UND 50 R$ 27,85 R$ 1.392,50

7

LIMPA CONTATO
•Para Eletroeletrônicos;

•Em Spray;
•Quantidade aprox: 300m, por

frasco
•validade de mínima de 12 (doze)

meses.

MUNDIAL
PRIMER UND 20 R$ 13,31 R$ 266,20